

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT


Satalhna chungchang.


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


Satalhna, Mualpuia sak hi engtikah nge hawn a nih dawn?


NGURTHANZUALA

        Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Mizoram Health Care Society sum chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Mizoram Health Care Society sum ` 10 Crores Bajaj

Alliance a mimal hming a dah kha lak chhuah vek a ni tawh

em?


(b) Lak chhuah a nih tawh chuan hming hran hran leh Interest zat min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Civil Hospital, Saiha chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Civil Hospital Saiha hi sak that tumna a awm em?


(b) Tuipang Dispensary hi lian zawka sak that tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July,  2012


TRANSPORT   DEPARTMENT


Transport Department Bus chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Transport Department-in Bus tlan lai engzatnge a neih ?


(b) JnNURM Bus engzatnge Thingtlang khuaah service tir a nih

?


(c) Thingtlang khua a service tur hian Central Government lam atangin phalna lak a ni em ?


(d) Transport Bus service ticket man atang hian Kum 2010-2011 leh 2011-2012 chhungin pawisa engzatnge hmuh a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July,  2012


TRANSPORT   DEPARTMENT


Railway Ticketting chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


PRS (Railway ticket lak/reservation tihna) hi khawi hmunah te nge

kan    neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th
  July 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Rabung PHC-a Doctor chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Rabung PHC-ah engtikah nge Doctor min pek ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July,  2012


 ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Ram ngaw chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


  Mizoramah Ramngaw (Dense Forest) engtia zau nge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Zanlawn khaw tui tlan chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


Zanlawn khaw tui tlan an khamkhawp loh avanga an tui lakna

(Vandawt lui) chhakah, lian zawka tuikhuah tur PHE Minister zahawm takin a sawi engtikah nge tan anih ang?


NGURTHANZUALA

 Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Bawngkawn Brigade ram chhunga L.S.C. chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


Bawngkawn Brigade ram chhunga (Community Development

Project Area) L.S.C. engemawzah awm cancelled tura tih kha peih

fel a ni tawh em?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Tualpui khuaa Health Worker dah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Tualpui khuaah Health Worker dah tum a ni em? Engtikah nge dah

a nih ang?


NGURTHANZUALA

  Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th
  July 2012.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Bengdar sem chungchang


Pu R. L. PIANMAWIA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Social Welfare Department atanga Bengdar sem thin hi lei nge Central Sorkar atanga a thlawn a dawn ?


 b) Lei anih chuan pakhat man engzatnge ?


 c) Tuna sem thin aia tha zawk deuh hi sem dan a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July,  2012


TRANSPORT   DEPARTMENT


Car rental service chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Aizawlah Car Rental service lai engzatnge awm ?


(b) Car Rental Motor-te hian Passenger and Goods Tax an pe ve em ?


(c) Fitness Certificate an nei bawk em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th
 July, 2012.


HEALTH  &  FAMILY   WELFARE    DEPARTMENT
Sairang Damdawiin Quarters leh Main building repair chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


Sairang Damdawiin Quarters leh Main building repair leh reconstruction chungchangah hmalak tum dan mumal tak a awm tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July,  2012


 ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Ramsa  chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


  Mizoramah Ramsa chi hrang engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Tuidawn siam leh Quality Control Division chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) PHE Department hmalaknaa Tuizem RCC a siam Tuidawn siamsak nghal loh te hi Tuidawn siamsak leh theih a ni angem?


(b) PHE Department hnuaia Ground Water and Quality Control Division hi pawisa tam zawk pek belh a ni dawn em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Biate khaw tana tui lak chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) Biate khua tana Ralvawng atanga tui lak tum hi engchennge a hna thawh anih tawh?


(b) Greater Water Supply Scheme Biate khua a dah tur kha engchennge a thlen ve tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th

 July  2012.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

NLUP hnuaia Vawk dawngtute chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) NLUP hnuaia Vawk dawng tur te hi chhungkua engzatnge an nih, district wise-in min hrilh thei em ?


 b) Vawk note hi anmahni lei tur nge sorkar hian a pe ang ?


 c) Sorkar pek tur anih chuan chhungkaw engzatnge a pek tawh ? Vawk engzatnge pek a nih tawh ?


 d) A bak hi engtik hunah nge pek an nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th
  July 2012.


ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT

Hmunphiah chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 a) Kum 2011-2012 chhung hian Mizoram atangin Hmunphiah Metric tonne engzatnge hralh chhuah anih min hrilh thei em ?


 b) Kum 2011-2012 chhung hian Hmunphiah atang hian Royalty engzatnge kan hmuh ? Royalty lak dan rate min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 18
th
  July 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

ADB atanga sum hmuh chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Mizoram Health Care scheme atan ADB atangin sum engzatnge hmuh a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 18
th
  July, 2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Greater Champhai WSS chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


Greater Champhai WSS atan sum engzatnge hman a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**

